Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 901/2017

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
construção, revitalização de
sinalização horizontal (solo) e
melhorias na iluminação pública em
toda extensão da na Estrada de
Cillo,

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes usuários
nos indagando sobre a falta de sinalização horizontal / vertical e da iluminação
na Estrada Ernesto de Cillo;

CONSIDERANDO que, a Estrada de Cillo, é uma importante via

arterial do município, pois permite acesso à diversos bairros populosos, rodovia
SP-304, Faculdade e ao Distrito Industrial II, e nos últimos anos, com o
crescimento da região sul da cidade, concomitantemente com o aumento no
número de veículos o tráfego vem aumentando de maneira considerável,
causando filas de veículos principalmente nos horários considerados de pico e
trazendo transtorno aos munícipes que necessitam utilizar-se desta via para
chegar ao trabalho, faculdade e residência;

CONSIDERANDO que, a sinalização faz-se necessária, tanto para

a orientação quanto para a segurança dos motoristas que se utilizam da via,

CONSIDERANDO que, a falta de iluminação também vem

causando muitos transtornos e insegurança,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao Prefeito Municipal pela revitalização de
sinalização horizontal / vertical e iluminação na Estrada de Cillo. Encaminhando
cópia a Prefeitura Municipal, Avenida Monte Castelo nº 1000 – Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 21 de novembro de 2017.

Joel do Gás
-Vereador-